
 

Comune di Campofiorito –AREA TECNICA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione n. 154 del 29.04.2020  
 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE AL CONSORZIO CENPI PER VERIFICA IMPIANTO MESSA A 

TERRA DI EDIFICI COMUNALI. CIG: ZE7266C17E          

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

PREMESSO che con provvedimento del Responsabile dell’Area Tecnica n. 301/2018 è stato 

affidato al Consorzio CENPI scrl con sede a Brescia (BS) in via Malta n.12, partita iva 

05817621005, il servizio per la verifica di  verifica messa a terra di n. 2 edifici comunali per un 

importo di € 1.000,00 oltre iva al 22%; 

VISTA la comunicazione di affidamento incarico, prot.n. 2104/2019, sottoscritta per accettazione 

dall’operatore economico; 

VISTO il verbale di verifica n. 08.PA.026.IE del 19-04-2019, sottoscritto dall’Ing. Alessandro 

Quarto, relativo alla verifica dell’impianto di messa a  terra dell’edificio comunale adibito a scuola 

elementare e media; 

VISTO il verbale di verifica n. 08.PA.027.IE del 19-04-2019, sottoscritto dall’Ing. Alessandro 

Quarto, relativo alla verifica dell’impianto di messa a terra dell’edificio comunale adibito a 

municipio; 

VISTA la fattura n.2019210005608 del 23-04-2019, emessa dal Consorzio CENPI scrl con sede a 

Brescia (BS) in via Malta n.12, partita iva 05817621005, per un importo di € 1.000,00 oltre iva al 

22%; 

DATO ATTO che la ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi giusto DURC, prot. 

INPS_19267257 con scadenza 09-06-2020; 

CHE la liquidazione di cui alla presente è soggetta a scissione dei pagamenti; 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO il D.lgs n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti 

locali; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso; 

RITENUTO di sottoporre all’approvazione del Responsabile dell’Area Tecnica la presente 

proposta di determinazione; 
 

 

PROPONE DI DETERMINARE 



 

Comune di Campofiorito –AREA TECNICA 

Pag. 2 a 2 

 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo e:   

DI LIQUIDARE E PAGARE, al consorzio CENPI SCRL, con sede legale a Brescia (BS) via 

Malta n. 12 partita iva  05817621005, la somma di € 1.220,00 compreso iva al 22%, mediante 

bonifico sul c/c avente il seguente codice IBAN IT 15G0200811220000029493134; 

DI FRONTEGGIARE la spesa di € 1.220,00 compreso iva al 22% , al CAPITOLO 20150104/1  

MANUTENZIONE EDIFICI COMUNALI (impegno n. 1094 del 21-12-2018 ed impegno n. 
2018/1094/2019 del 21-12-2018); 

DI DARE ATTO,  altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 

nella raccolta di cui all’art.183 C.9 del Decreto Legislativo n.267/2000, inoltre resterà affissa 

all’Albo Pretorio on-Line per quindici giorni consecutivi.       

 
                     

Il Responsabile del Procedimento 

Arch. Antonino Noto 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la proposta di determinazione inerente l'oggetto;  

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della determina sindacale n. 

8/2019; 

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile 

nell'Ordinamento Regionale.  

 

DETERMINA 

DI APPROVARE la proposta inerente l'oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte. 

 
  IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

  QUARTANA FRANCESCO 

 

 
 


		2020-04-30T11:36:02+0100
	Approvo il documento




